

Ref: FOI/GS/ID 5396

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

24 October 2019

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Cancer treatments.

You asked:

1 – Within your Health Trust how many patients are currently (within the past 3 months) being treated with the following treatments for Kidney Carcinoma (Renal Cell – RCC);

If you do not treat, where do you refer these patients?

2 – Within your Health Trust how many patients are currently (within the past 3 months) being treated with the following treatments for Melanoma?

If you do not treat, where do you refer these patients?

2a – In the past 3 months, how many Melanoma patients were BRAF+?

3 – Within your Health Trust how many patients are currently (within the past 3 months) being treated with the following treatments for Liver Cancer (Hepatic Cell – HCC);

If you do not treat, where do you refer these patients?

4 – Within your Health Trust how many patients are currently (within the past 3 months) being treated with the following treatments for Thyroid Cancer;

If you do not treat, where do you refer these patients?

Trust response:

1 –

Drug Name	Patient Totals
Axinitib	2
Cabozantinib	5
Everolimus	0

Levantinib + Everolimus	0
Nivolumab	7
Nivolumab + Ipilimumab	7
Pazopanib	11
Sunitinib	3
Temsirolimus	0
Tivozanib	0

2 –

Drug Name	Patient Totals
Bevacizumab	0
Dabrafenib	1
Dabrafenib + Trametinib	22
Dacarbazine (DTIC)	0
Densoumab	0
Encorafenib with Binimetinib	1
Ipilimumab	1
Nivolumab	11
Nivolumab + Ipilimumab	14
Pembrolizimab	31
Tratmetinib	0
Vemurafenib	1
Vemurafenib + Cobimetinib	0

2a – In order to answer this question the Trust would need to manually search the individual patient notes. The Trust has estimated that it will cost more than the appropriate limit to consider this part of your request. The appropriate limit is specified in regulations and represents the estimated cost of one person spending 3½ working days in determining whether the Trust holds the information, locating, retrieving and extracting the information. Under Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 the Trust is not obliged to comply with this part of your request and we will not be processing this part of your request further.

3 –

Drug Name	Patient Totals
Bevacizumab	0
Cisplatin	0
Doxorubicin	0
Everolimus	0

Lapatinib	0
Lenvantinib	0
Sorafenib	1
Sunitinib	0

4 –

Drug Name	Patient Totals
Axitinib	0
Cabozantinib	0
Lenvantinib	4
Pazopanib	0
Sorafenib	0
Sunitinib	0
Vandetanib	1